

Junior snorkeldykkerne og vikingeskibet



I august afholdt Ungdomsudvalget weekend for juniorsnorkeldykkere ved Maritimt Forsøgscenter og Lyndby Jollesejlsklub i Lejre Vig med deltagere fra Aktiv, Aqua Club, Assens Sportsdykker klub, Atlantic, Søhesten og SUG.

Det var omkring klokken 18, vi skulle mødes ved det lille klubhus i Lyndby. Der var efterhånden slået en del telte op langs vandkanten, og man kunne ane den velkendte stemning fra de fremmødte dykkere. Aftensprogrammet stod på "hygge" og det skal jeg da love for, at der blev gjort. Det var lige fra at læse en god bog eller tage en lidt sen svømmetur i det overraskende lave vand.

Lørdagen stod på dykning. Det første dyk krævede dog lige lidt sejlsads med vikingeskibet Aslak. Det gik lidt sløvt i starten, da de mange dykkere ombord skulle ro det 24 meter lange skib. Men efter at skibet blev vendt rundt med lidt hjælp fra bl.a. vinden og den medbragte gummibåd kom der ellers fart på.

Med det 70 m² store sejl skød Aslak omkring de 4 knob. Efter en lille sejltur ankom vi til et lille rev, Uglekrog i Lejre Vig. Der blev hurtigt sat et dykkerfelt op, og snart var de mange dykkerhold i vandet. Da der var gået et par timer, skulle vi atter hjem til det lille klubhus og vi fik igen sat gang i Aslak. Men fordi Aslak lå i læ, måtte vi igen i gang med at ro.



Efter nogle hundrede meter kom vinden pludselig fra nord og Aslak store sejl blev hurtigt sat. Skibet gled hen over vandet og nåede igen op omkring de 4 knob. Efter 20 minutters sejlsads, kom vi tilbage til klubhuset i Lyndby.

Der opstod straks et problem ved ankomsten. På grund af kraftig vind, gled Aslak ud af sejlrunden og gik på grund. Det resulterede i en del manøvrering med det store skib. Efter en hård kamp lykkedes det os, at få Aslak fri af grunden.

Ved klubhuset stod en journalist fra "Roskilde dagblad" klar til at modtage os. To dykkere

blev sendt i vandet og journalisten fik taget nogle billeder. Efterfølgende blev de to dykkere interviewet og de og de fik mulighed for at fortælle om deres store glæde ved dykning.

Efter Aftensmaden, blev natdykket planlagt og klokken 21:30 var feltet sat op og otte hold stod klar. Der blev dykket



næsten til midnat, hvorefter der blev serveret varm suppe i klubhuset. Et vellykket dyk hvor dykkerne fik mulighed for at se en masse fisk i det mørke vand.

Søndag var alle igen tidligt klar til at komme ud i vandet.

Under dagens dyk blev der fundet en pistol. Ved nærmere eftersyn viste det sig dog at der var tale om en legetøjspistol, så der var ikke noget at aflevere til politiet denne gang.

Efter dagens dyk blev udstyret vasket og lejeren pakket ned og midt på eftermiddagen var alle klar til at tage turen hjem.

Dent Knudsen, formand for ungdomsudvalget, udtaler: "At han synes det har været et meget vellykket og velfungerende arrangement, og at han ser frem til næste møde." 

